4

[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023 № 2024

Об утверждении Положения о порядке распределения средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан между перевозчиками на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», пунктом 4 части 1 статьи 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 03.05.2023 № 1369 «Об утверждении Порядка предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Рубцовска Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке распределения средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан между перевозчиками на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края согласно приложению к постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края:
от 09.06.2022 № 1733 «Об утверждении Положения о порядке распределения средств от реализации единого проездного билета между перевозчиками, занимающимися транспортным обслуживанием отдельных категорий граждан на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;
от 07.12.2022 № 3949 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.06.2022 № 1733 «Об утверждении Положения о порядке распределения средств от реализации единого проездного билета между перевозчиками, занимающимися транспортным обслуживанием отдельных категорий граждан на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 26.06.2023 № 2024

Положение
о порядке распределения средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан между перевозчиками на территории муниципального образования
город Рубцовск Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке распределения средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан между перевозчиками на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – Положение) устанавливает порядок распределения средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан между перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки отдельных категорий граждан по электронным проездным билетам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – город Рубцовск).
1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия:
1) электронный проездной билет – персональная транспортная карта, активированная в установленном постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – постановление Администрации города)  порядке, предоставляющая отдельным категориям граждан право на льготный проезд автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, работающим на муниципальных маршрутах регулярных перевозок  города Рубцовска с применением регулируемого тарифа;
2) перевозчики – юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, осуществляющие, регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах, в соответствии с заключенными Администрацией города Рубцовска Алтайского края (далее – Администрация города) муниципальными контрактами в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Порядок распределения средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категория граждан между перевозчиками на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

2.1. Распределение средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по организации транспортного обслуживания отдельных категорий граждан, между перевозчиками на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края осуществляется уполномоченной организацией, определенной постановлением Администрации города.
2.2. Расчет сумм компенсации перевозчикам за перевозку отдельных категорий граждан по электронным проездным билетам осуществляется пропорционально количеству перевезенных пассажиров, использующих  электронный проездной билет в отчетный период  на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовска.
Отчетный период является календарный месяц.
2.3. Учет количества перевезенных пассажиров, использующих электронный проездной билет на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовска, проводится хозяйствующим субъектом, определенным в соответствии с конкурсными процедурами (далее – оператор), на основе  договора присоединения перевозчиков к автоматизированной системе оплаты проезда и учета перевозок пассажиров в рамках муниципального контракта.
Учет количества пассажиров, использующих электронный проездной билет, осуществляется по следующим маршрутам регулярных перевозок:
троллейбусные маршруты № 1, 2;
автобусные маршруты № 31, 32;
садоводческие (сезонные) автобусные маршруты № 107, 118, 125.
2.4. Оператор направляет в уполномоченную организацию и комитет Администрации города по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству (далее – комитет по ПЭТ и ДХ) отчет о количестве перевезенных пассажиров, использующих электронный проездной билет в отчетный период (далее – отчет о количестве пассажиров), с разбивкой по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам и указанием перевозчика, в течение 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем.
2.5. Уполномоченная организация на основании отчета о количестве пассажиров в течение 5 рабочих дней с момента его получения проводит расчет сумм компенсации перевозчикам за перевозку отдельных категорий граждан по электронным проездным билетам  по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовска по формуле:

Рмп =  , где:

Pмп - сумма денежных средств, подлежащая перечислению перевозчику по муниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовск за отчетный период;
S1 - сумма средств, выделяемых на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан на основании отчета о количестве активированных электронных проездных билетов за отчетный период;
S2 - сумма средств, полученных от активации электронных проездных билетов;
kм - количество перевезенных перевозчиком пассажиров по электронным проездным билетам по каждому отдельному муниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовска за отчетный период;
kп - количество перевезенных пассажиров по электронным проездным билетам по всем муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовска за отчетный период.
2.6. Расчет сумм компенсации перевозчикам за перевозку отдельных категорий граждан по электронным проездным билетам  по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Рубцовска оформляется уполномоченной организацией в виде протокола распределения средств на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан (далее – протокол распределения средств).
2.7. Уполномоченная организация в течение одного рабочего дня после формирования направляет протокол распределения средств в комитет по ПЭТ и ДХ для согласования.
2.8. Комитет по ПЭТ и ДХ в течение одного рабочего дня после согласования направляет протокол распределения средств в уполномоченную организацию для подписания  перевозчиками.
2.9. На основании протокола распределения средств и в соответствии с договором между уполномоченной организацией и перевозчиками производится перечисление средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан  перевозчиками за отчетный период (ежемесячно до 1 числа второго месяца, следующего за отчетным месяцем).
2.10. После подписания протокола распределения средств уполномоченная организация направляет копию протокола в комитет по ПЭТ и ДХ.
2.11. Контроль за распределением средств, выделяемых из краевого бюджета на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг отдельным категориям граждан, осуществляет комитет по ПЭТ и ДХ.

image1.jpeg